

Uttalelse fra STL Grenland om situasjonen i Israel og Palestina

De konfliktene vi er vitne til i dag har lite med religion å gjøre. Konflikten i Gaza og Israel berører mange enkeltskjebner og vi er opptatt av at hver av dem skal beskyttes. I dette står vi sammen. Forskning kan dokumentere at politisk maktkamp og ekstremisme er *hovedårsaken* til krig og elendighet, og at tro og religion bidrar til å *demp*e gemyttene og tilbøyeligheten til å bruke vold (Cavanaugh, 2011).

Siden 2015 har Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn Grenland (STL) samlet tros- og livssynssamfunn til dialog og politisk arbeid for likebehandling (Oaks, 2011). Dette har vi gjort under en forståelse om at vi ønsker å bygge et livssynsåpent samfunn med plass for oss alle, uavhengig av hva vi tror på eller ikke tror på. Vi kaller det et uenighetsfellesskap (STL, 2023).

Fra starten har det å sette søkelys på Norge – og ikke konflikter i fjerne eller nære himmelstrøk – vært viktig. Våre medlemssamfunn har erfaring med å være minoritet et sted og majoritet et annet. De har medlemmer fra hele verden, også fra områder der forholdene mellom de ulike trossamfunnene er mer konfliktfylte enn hos oss.

Konfliktene i Midtøsten og Israel og Palestina er intet unntak. Denne konflikten står ikke til STL å løse, og vi har gjort mye for ikke å la den bli toneangivende for vårt arbeid i Grenland. Ikke dermed sagt at Israel-Palestina-konflikten ikke påvirker oss, det gjør den. Blant våre medlemssamfunn er det ulike meninger om årsak-virkning, skyld og løsning på denne konflikten som i andre konflikter.

Vi står sammen om retten til liv, og vi står sammen om å fordømme all slags vold og drap av vilkårlige sivile. Vi har ofrene og de berørte på begge sider i våre tanker. Vi er bekymret for den eskaleringen vi allerede ser og som har ført til enda større palestinske lidelser. Vi tar på det sterkeste avstand fra drap og bortføringer.

Vi er opptatt av hvordan dette påvirker vårt samfunn og frykter økt antisemittisme og hat mot muslimer. Både den lille jødiske minoriteten i vårt land og muslimske miljøer er særlig berørt av det som skjer. Vi ønsker å stå sammen om retten til liv for alle. Vårt mål og vår hensikt er å støtte og hjelpe begge sider der vi kan gjøre dette, her og nå, i Norge. Vi oppfordrer alle som er innenfor rekkevidden av vår stemme til å beskytte og slå ring om dem som måtte føle seg truet fordi man har bånd eller slektskap til Israel eller Palestina.

Religions- og livssynsdialogen i Norge er sterk og viktig. Det er en del av vårt lands totalforsvar. Vi snakker om sensitive tema og løser potensielle konflikter mellom tros og livssynssamfunn med innestemme. Det skal vi fortsette å gjøre.

Vi vil ikke la situasjonen i Israel og Palestina ødelegge for vårt fellesskap og vårt dialogarbeid i Norge. Snarere tvert imot, at det gjør oss sterkere sammen. Vi kaller det samhold i mangfold.

For mer informasjon, kontakt Vidar Top, Styreleder i STL på telefon 98298854 eller epost: post@stlgrenland.no.

Kildehenvisninger

Cavanaugh, W. T. (2011). The myth of religious violence. The Blackwell companion to religion and violence, 23-33.

Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn (2023). Uttalelse fra Religions- og livssynslederforum om situasjonen i Israel og Palestina.

<https://stl.no/nyheter/uttalelse-fra-religions-og-livssynslederforum-om-situasjonen-i-israel-og-palestina>

Oaks, D. H. (2011). People of Faith Should Defend Freedom of Religion.

<https://www.churchofjesuschrist.org/prophets-and-apostles/unto-all-the-world/people-of-faith-should-defend-freedom-of-religion-elder-oaks-says?lang=eng>